PORTARIA Nº 2940

“SUBSTITUI MEMBRO DA PORTARIA 2926, DE 29 DE OUTUBRO
DE  2024,  QUE  NOMEIA  COMISSÃO  MUNICIPAL  PARA
ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DAS DIRETRIZES LEGAIS DA LEI
FEDERAL  Nº  14.399,  DE  08  DE  JULHO  DE  2022  —  POLÍTICA
NACIONAL  ALDIR  BLANC  DE  FOMENTO  À  CULTURA  NO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG”.

MARCELO DE MORAIS,  Prefeito de São Sebastião do Paraíso, MG, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º  Em  substituição  ao  servidor  Sr.  LUCAS  CÂNDIDO  DE
OLIVEIRA,  a  época  representando  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  nomeado
através do art. 3º, da Portaria 2926/2024, fica nomeado o servidor Sr. VINÍCIO JOSÉ SCARANO
PEDROSO – Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Art.  2º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
permanecendo inalterados os demais dispositivos da Portaria 2926/2024.

 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 23 de janeiro de 2025.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal